u Constitui, duo Tarraconenses soli. x Sic etiam Cont. contempto seculo, addunt Pont. & Gull. & præcipue contempto seculo, concil. ommissa voce qui non recte. y Regulam pro regula, vetus Tarrac. non optime; & regulas, modis omnibus non cavetur, concil. aptius: & regulam, &c. ut in concil. Pontif. & Gull. ut editum est, Cont. z Ab iis, Pontif. & Raimund. ergo pro igitur, Gull. cetera, ut Pont. Prohibemus, ne ab eis, concil. Prohibuimus, Barcinon. aa Sic etiam Raimund. voluerint, Pontif. Gull. & concil.

bb Sic etiam Raimund. neve Prioratus, vel capellania qualibet, concil. neve Prioratus, aut capellania qualibet, Pontif. & Gull. nec Prioratus, nec capellania qualibet, vetus Tarrac. non recte: sed qualibet, scribendum est.

cc Sic multi Greg. & Pontif. & Gul. vel pro aut, unus Gregor. vetus, & concil. & duo Tarracon. dd Vendantur, Pontif. & Gul. & Raimund. vendantur, concil. ee Animarum pro ipsarum, vetus Gregor. in altero ea vox desideratur: ceteri, ut editum est. ff Ex earum, concil. tantum.

gg Vox ullum, neque in Barcin. est, neque in concil. ceteri libri habent: nullum pro ullum, duo Tarrac. sed scriptorem alterius pœnituit. hh Exigant, concil. sola.

ii Vox autem in concil. non est; habent Pont. & Gul. hæc clausula omittitur a Raim. & Cont.

kk Sic etiam Raimund. hoc de cetero, Pontif. Gul. & concil. voce contra, ommissa.

ll Tam qui dederit, quam qui acceperit, Pontif. receperit, concil. cetera, ut Pont. tam ille, qui dederit, quam qui receperit, duo veteres Greg. & Barcinon. & tres Tarrac. acceperit, quartus: omnia Gul. omisit: quam ille, qui receperit, Cont. & alii. mm Vel consentit, duo veteres Gregor. vel consenserit, Cont. & alii: hæc neque in Barcinon. sunt, neque in duobus Tarracon. neque in concil. neque in Pontif. neque apud Gull.

nn Sic unus Tarr. non pro ne, ceteri libri. oo Quidem pro quoque, est in concil. tantum.

pp Sic duo veteres Gregor. & concil. receptione, Cont. & alii: susceptione, unus Tarrac. in quo illa, & olei, defi-

desi-

nulla cuiusque pretii exactio intendatur (a), nec sub obtentu cuiusquam consuetudinis (b) reatum suum quis tueatur (c), quia diuturnitas temporis (d) non minuit peccata (e), sed auget.

## CAPUT VIII.

Ex concilio Lateran. (f)

c. 2. eod.

**C**UM in ecclesiæ corpore omnia debeant ex charitate tractari (g), & quod gratis (h) receptum est, gratis impendi (i) horribile (k) nimis est, quod in quibusdam ecclesiis locum venalitas prohibetur habere, ita ut pro Episcopis, vel Abbatibus [l], seu quibuscumque (m) personis ecclesiasticis ponendis in sede [n], sive introducendis presbyteris (o) in ecclesiam [p], nec non pro sepulturis, & exequiis mortuorum, & benedictionibus nubentium, seu aliis sacramentis aliquid requiratur [q], & non possit (r) ille, qui indiget, ista percipere, nisi manum implere curaverit [s] largitoris, putant autem plures ex hoc sibi licere (t) quia lege mortis (u) de longa invaluisse consuetudine arbitrantur, non satis quia cupiditate cæcati sunt (x), attendentes [y], quia tanto graviora (z) sunt crimina, quanto diutius infelicem animam retinuerint alligatam